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Nr 53

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående anslag för budgetåret 
1966/67 till bidrag till politiska partier jämte i ämnet 
väckta motioner.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 4, punkt G 8, s. 131) har Kungl. Maj :t, under 
åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitieärenden för 
den 3 januari 1966, föreslagit riksdagen att till Bidrag till politiska partier 
för budgetåret 1966/67 under andra huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 
23 milj. kr.

Ifrågavarande anslag är i gällande riksstat uppfört med 23 milj. kr.

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Holmberg m. fl. (I: 281) och den andra inom andra kammaren av herr 
Bohman m. fl. (II: 346), har motionärerna — under åberopande av innehål
let i de likalydande motionerna I: 251 och II: 321 — hemställt att riksdagen 
måtte avslå det under andra huvudtiteln till Bidrag till politiska partier för 
budgetåret 1966/67 äskade förslagsanslaget av 23 milj. kr.

Beträffande motiveringen för yrkandena hänvisas till motionen I: 251.

Utskottet, som hänvisar till beslut av 1965 års riksdag angående grun
derna för bidrag till politiska partier, avstyrker motionerna 1:281 och 
II: 346.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj ris förslag 

samt med avslag å motionerna I: 281 och II: 346, till Bidrag 
till politiska partier för budgetåret 1966/67 på driftbudge
ten under andra huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 
23 000 000 kr.

Stockholm den 19 april 1966

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

1 Ilihang till riksdagens protokoll 1966. 6 samt. Nr 53
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Axel Andersson, 

Einar Persson, Birger Andersson, Fritz Persson, Per Jacobsson, Virgin, 
Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Thorsten Larsson, Nils-Eric 
Gustafsson, Nyman och Strandberg; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Karlsson i Olofström, Blidfors, 
Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, fröken Elmén, herrar Bergman, Larsson i 
Hedenäset, Lindholm, Gustafsson i Skellefteå, Nelander, fru Holmberg, her
rar Mattsson, Jönsson i Arlöv och fröken Ljungberg.

Reservation

av herrar Virgin, Strandberg, Bohman och fröken Ljungberg vilka ansett 
att utskottets yttrande och hemställan bort ha följande lydelse:

»I motionerna I: 281 och II: 346 yrkas att riksdagen måtte avslå Kungl. 
Maj :ts hemställan om att — i likhet med vad som skett för innevarande 
budgetår — riksdagen måtte anvisa ett anslag till bidrag till politiska par
tier. Som stöd för avslagsyrkandet anförs bl. a., att det måste anses olämp
ligt att medborgarna över skattsedeln tvingas stödja partier med vilka de 
inte sympatiserar. Inte minst finner många det stötande med statsstöd till 
ett parti som det kommunistiska, vilket länge stått i direkt kampställ
ning mot demokratin. Som ytterligare skäl mot förslaget anförs att statligt 
partistöd innebär konservering av partistrukturen. Det kan inte vara rim
ligt att statsmakterna genom ekonomiska bidrag förhindrar eller försvårar 
andra meningar att komma till uttryck än dem som nu finns representerade 
i riksdagen.

Utskottet delar motionärernas uppfattning om det olämpliga i att ge de 
politiska partierna statsstöd och anser sådant förfaringssätt oförenligt med 
demokratins anda. Utskottet tillstyrker därför motionerna I: 281 och II: 346.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må, med bifall till motionerna 1:281 och 

II: 346, avslå Kungl. Maj :ts förslag om anslag för budget
året 1966/67 till bidrag till politiska partier.»
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